Şiirlerinde İstanbul’un ve
Edirne’nin mahallelerinden sıklıkla bahsetmekte; Çirmen, Filibe, Tunca Nehri, Arda
Nehri, Yenice gibi Trakya-Balkan coğrafyasından yer adlarını da anmaktadır. Bu bilgiler
doğrultusunda şairin İstanbul’da ve Edirne’de ikamet etmiş olabileceği; çeşitli sebeplerle
Trakya-Balkan şehirlerine seyahat etmiş olabileceği düşünülmektedir. Kaynaklarda vefat
tarihi için H. 1140/ M. 1727 veya H. 1180/ M. 1766 olarak iki farklı kayıt bulunsa da
kesinlikleri doğrulanamamaktadır2.

Tırsî’nin tek eseri Dîvân’ıdır3. Kubûrîzâde Hevâyî’nin4 adıyla anılan “Hevâyî
tarzı”nın önemli temsilcilerindendir. XVII. yüzyılın ikinci yarısından XVIII. yüzyılın
başına kadar olan dönemde ortaya çıkan bu tarz, mahallîleşme akımının konuşma
dilinden, günlük temalarından ve mizahî üslubundan temelini almaktadır. Ancak Hevâyî
ve Tırsî, Şânî5, Sürûrî6, Bayburtlu Zihnî7 gibi takipçilerinin şiirlerinde, hezlin yoğun

1 Tırsî’nin hayatı hakkında bilgiler şu kaynaklardan derlenerek yazılmıştır. bkz. (Erdem, 1994, s. 197; Kurnaz
ve Tatçı, 2001, s. 588; Çiftçi, 2017, s. 311; Yılmaz, 2017, s. 3-6).
2 Râmiz (Erdem, 1994, s. 197), Nâil Tuman (Kurnaz ve Tatçı, 2001, s. 588) gibi kaynaklarda şairin H. 1140/ M.
1727’de vefat ettiği ve İstanbul Edirnekapı Mezarlığı civarında defnedildiği yazılıdır. Hammer (1837, Yılmaz,
2017, s. 3’ten) ise şairin ölüm tarihini H. 1180/ M. 1766 olarak kaydetmektedir. Kadriye Yılmaz, Dîvân’da yer
alan “Hurûf-ı cevherîsiyle didüm târîhini Tırsî/ Cüyûş-ı sebzevâta eyler idüm enginârı baş” tarih beytindeki noktalı
harflerin toplamı ile erişilen H. 1154 tarihinin göz önünde bulundurulduğunda Hammer’ın verdiği tarihin
daha doğru olduğunu ihtimal dâhilinde görmektedir (2017, s.

III). Fikret Turan, Şeyhî
Mehmed Efendi’nin şaire dair verdiği bilgileri eksik ama güvenilir kabul etmekle birlikte; şairin hayatı
hakkındaki esas bilgileri Dîvân’ındaki şiirlerden elde etmektedir (2015, s. 216). Şair Kahire’de H. 1122/ M.
1710-1711 veya H. 1127/ M. 1715 yılında vefat etmiştir (Çakır, 1998, s. II).
5 XVIII. yüzyıl şairlerindendir. Divan katibidir. Şair Tırsî’nin yakın arkadaşıdır. Tarih düşürmedeki yeteneği
ile dönemin edebiyat dünyasında övülmüştür. Hayatı hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. (Kaplan, 2014).
6 Esas adı Osman’dır. H. 1165/ M. 1751-1752 tarihinde doğmuştur. Şairliğinin ilk yıllarında “Hüznî” mahlasını
kullanmış; ardından “Sürûrî” mahlasını seçmiştir. Hezel türündeki şiirlerini ise “Sürûrî” mahlası ile yazmıştır.
Tarih manzumeleriyle XVIII. Yüzyıl edebiyat dünyasında önemli bir yer edinmiştir. H. 1229/ M. 1813 yılında
vefat etmiştir. Şairin hayatı hakkındaki ayrıntılı bilgi için bkz. (Batur, 2002, s. 20-35).
7 Bayburtlu Zihnî, 1797 yılında Bayburt’ta doğmuştur. Medrese eğitimini tamamladıktan sonra döneminin
önemli devlet adamlarının katipliklerini yürütmüştür.